



D O D A T O K č. 2 **k Zmluve o dielo č. SÚ-27/2024**

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**Zmluva**“)

I. Zmluvné strany :

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Senica
Sídlo:	Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
Štatutárny zástupca:	Ing. Mgr. Martin Džačovský,
primátor	
Oprávnený jednáť vo veciach technických:	Ing. Ferdinand Bartal, vedúci OVD
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a. s.
IBAN:	SK11 5600 0000 0092 0051 4007
e-mail:	ferdinand.bartal@senica.sk

(ďalej len „**objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	HÍLEK a spol., a.s.
Sídlo:	Vajanského 24, 905 01 Senica
IČO:	36239542
DIČ:	2020188280
IČ DPH:	SK2020188280
Štatutárny zástupca:	JUDr. Jaroslav Hílek – podpredseda predstavenstva Marián Hercegh – člen predstavenstva
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR:	OR OS Trnava, Oddiel: Sa, vložka č.:
10170/T	
Oprávnený rokovať vo veciach technických:	Ing. Ján Jablonický
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK68 0200 0000 0025 7752 0456
tel.:	0915 798 525
e-mail:	sekretariat@hilek.sk

(ďalej len „**zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)
(spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa v súlade s obsahom bodu 3. článku IX. Záverečné ustanovenia, zmluvy o dielo č. SÚ-27/2024 zo dňa 13.08.2024, ďalej v texte len ZoD, dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 2 k ZoD.

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom znení dodatku č.2 z dôvodu zmeny rozsahu prác pre predmet zákazky „**Priechody pre chodcov ul. Železničná a Čáčovská cesta, Senica**“, ktoré sú menia a dopĺňajú a rozširujú o naviac práce a zároveň sa zohľadňujú odpočty prác a výkonov ktoré nebudú realizované a vypúšťajú sa tak z predmetu diela tak ako sú podrobne špecifikované v neoddeliteľnej prílohe č. 1 tohto dodatku.

Z vyššie uvedeného sa mení a dopĺňa nasledovný článok a bod ZoD č. SÚ-27/2024 zo dňa 13.08.2024 takto:

V článku III. Cena za dielo sa mení a dopĺňa bod 1. nasledovne:

III. Cena za dielo :

1. Podľa ustanovení zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov a § 546-549 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov sa zmluvné stany dohodli na maximálnej cene za dielo v rozsahu podľa tejto zmluvy a to vo výške:

Priechody pre chodcov ul. Železničná a Čáčovská cesta, Senica:

Zmluvná cena bez DPH:	38 544,62 €
Cena navyše prác a dodávok č. 1 podľa Dodatku č.1 k Zmluve:	3 294,05 €
Cena odpočtov nerealizovaných prác a dodávok č.1:	- 5 039,94 €
Cena navyše prác a dodávok č. 2 podľa Dodatku č.2 k Zmluve:	824,92 €
Cena odpočtov nerealizovaných prác a dodávok č.2:	- 861,60 €
Celkom bez DPH:	36 762,05 €
DPH 20%:	7 352,41 €
Spolu s DPH:	44 114,46 €

Jednotkové ceny zostávajú nemenné. Mení sa len rozsah prác z dôvodu požiadaviek objednávateľa.

Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo č. SÚ-27/2024 zo dňa 13.08.2024 sa nemenia a ostávajú v platnosti.

Tento dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. SÚ-27/2024 zo dňa 13.08.2024 nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 2 k zmluve o dielo č. SÚ-27/2024 zo dňa 13.08.2024 riadne prečítali tak ako bol vyhotovený, jeho obsahu porozumeli, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili na dôkaz čoho pripájajú podpisy svojich zástupcov.

Tento dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. SÚ-27/2024 zo dňa 13.08.2024 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach. Z toho 2 pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa.

Podpísaný dodatok č. 2 je neoddeliteľnou časťou zmluvy o dielo č. SÚ-27/2024 zo dňa 13.08.2024.

Prílohou tohto dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. SÚ-27/2024 zo dňa 13.08.2024 je Príloha Navyše práce a odpočty č.2 zo dňa 18.09.2024 pre požadovaný rozsah prác.

V Senici, dňa

V Senici, dňa

Za objednávateľa :
Mesto Senica

Za zhotoviteľa :
HÍLEK a spol., a.s., Senica

Ing. Mgr. Martin Džáčovský
primátor mesta

JUDr. Jaroslav Hílek
podpredseda predstavenstva

Marián Hercegh
člen predstavenstva

NAVIAC PRÁCE A ODPOČTY č.2

Odberateľ: Mesto Senica
Projektant: Ing. Július Jahelka
Dodávateľ: HÍLEK a spol., a.s.

Stavba : Priechody pre chodcov, ul. Železničná a Čáčovská, Senica 2024

				Dodatok č.1				Odpočty				Naviac práce				Nové realizačné množstvá			
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV																			
1 - ZEMNE PRÁCE																			
1	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov do 20 m2	3,500	m2	2,98	10,43		m2	2,98	0,00		m2	2,98	0,00	3,500	m2	2,98	10,43
2	221	113107122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2	83,500	m2	3,30	275,55		m2	3,30	0,00		m2	3,30	0,00	83,500	m2	3,30	275,55
3	221	113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m2	3,500	m2	5,32	18,62		m2	5,32	0,00		m2	5,32	0,00	3,500	m2	5,32	18,62
4	221	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	85,590	m2	19,00	1 626,21		m2	19,00	0,00		m2	19,00	0,00	85,590	m2	19,00	1 626,21
5	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	101,595	m2	5,92	601,44		m2	5,92	0,00		m2	5,92	0,00	101,595	m2	5,92	601,44
6	221	113107143	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 100-150 mm, do 200 m2	16,000	m2	7,92	126,72		m2	7,92	0,00		m2	7,92	0,00	16,000	m2	7,92	126,72
7	272	113202111	Výtrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	32,000	m	3,85	123,20		m	3,85	0,00		m	3,85	0,00	32,000	m	3,85	123,20
8	272	132301201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	47,346	m3	15,80	748,07		m3	15,80	0,00		m3	15,80	0,00	47,346	m3	15,80	748,07
9	272	132301209	Priplatok za lepiivosť hominy tr.4 v rýhach š. do 200 cm	47,346	m3	1,10	52,08		m3	1,10	0,00		m3	1,10	0,00	47,346	m3	1,10	52,08
10	272	132311101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 4 ručne	6,160	m3	59,20	364,67		m3	59,20	0,00		m3	59,20	0,00	6,160	m3	59,20	364,67
11	253	162207112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 100 m	53,506	m3	2,51	134,30		m3	2,51	0,00		m3	2,51	0,00	53,506	m3	2,51	134,30
12	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	40,546	m3	9,49	384,78		m3	9,49	0,00		m3	9,49	0,00	40,546	m3	9,49	384,78
13	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	810,920	m3	0,70	567,64		m3	0,70	0,00		m3	0,70	0,00	810,920	m3	0,70	567,64
14	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	53,506	m3	2,42	129,48		m3	2,42	0,00		m3	2,42	0,00	53,506	m3	2,42	129,48
15	232	171206111	Uloženie zeminy do násypu s urovaním	40,546	m3	1,03	41,76		m3	1,03	0,00		m3	1,03	0,00	40,546	m3	1,03	41,76
16	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	12,960	m3	5,10	66,10		m3	5,10	0,00		m3	5,10	0,00	12,960	m3	5,10	66,10
17	272	175301101	Lôžko a obrys kanalizačného potrubia pieskom	1,440	m3	17,93	25,82		m3	17,93	0,00		m3	17,93	0,00	1,440	m3	17,93	25,82
18	MAT	583311110	Piesok pre lôžko a obrys potrubia 0-4	2,520	t	10,00	25,20		t	10,00	0,00		t	10,00	0,00	2,520	t	10,00	25,20
19	231	180403111	Založenie parterového trávniku výsevom v rovine	36,000	m2	1,17	42,12		m2	1,17	0,00		m2	1,17	0,00	36,000	m2	1,17	42,12
20	MAT	005724300	Zmes trávna parková okrasná tieňová	2,250	kg	7,16	16,11		kg	7,16	0,00		kg	7,16	0,00	2,250	kg	7,16	16,11
21	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	156,000	m2	2,00	312,00		m2	2,00	0,00		m2	2,00	0,00	156,000	m2	2,00	312,00
22	231	182001131	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +200 mm v rovine	36,000	m2	2,08	74,88		m2	2,08	0,00		m2	2,08	0,00	36,000	m2	2,08	74,88
23	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	36,000	m2	0,15	5,40		m2	0,15	0,00		m2	0,15	0,00	36,000	m2	0,15	5,40
24	231	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine	36,000	m2	0,09	3,24		m2	0,09	0,00		m2	0,09	0,00	36,000	m2	0,09	3,24
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:							5 775,82				0,00				0,00				5 775,82
2 - ZÁKLADY																			
25	002	271571112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného	0,000	m3	10,64	0,00		m3	10,64	0,00		m3	10,64	0,00	0,000	m3	10,64	0,00
26	011	275313611	Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20	0,000	m3	85,80	0,00		m3	85,80	0,00		m3	85,80	0,00	0,000	m3	85,80	0,00
27	011	275351215	Debnenie základových pätiiek zhotovenie	0,000	m2	8,46	0,00		m2	8,46	0,00		m2	8,46	0,00	0,000	m2	8,46	0,00
28	011	275351216	Debnenie základových pätiiek odstránenie	0,000	m2	1,17	0,00		m2	1,17	0,00		m2	1,17	0,00	0,000	m2	1,17	0,00
2 - ZÁKLADY spolu:							0,00				0,00				0,00				0,00
5 - KOMUNIKÁCIE																			
29	221	564801112	Podklad zo štrkodrtie fr. 4-8 hr. 30 mm	104,000	m2	2,02	210,08		m2	2,02	0,00		m2	2,02	0,00	104,000	m2	2,02	210,08
30	221	564841111	Podklad zo štrkodrtie fr. 31,5 hr. 120 mm	104,000	m2	5,68	590,72		m2	5,68	0,00		m2	5,68	0,00	104,000	m2	5,68	590,72
31	221	564851111	Podklad zo štrkodrtie fr. 45 hr. 150 mm	132,000	m2	6,90	910,80		m2	6,90	0,00		m2	6,90	0,00	132,000	m2	6,90	910,80
32	221	567121122	Podklad z prostého betónu tr. C 12/15 hr. 120 mm	28,500	m2	17,89	509,87		m2	17,89	0,00		m2	17,89	0,00	28,500	m2	17,89	509,87
33	272	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	32,000	m2	4,00	128,00		m2	4,00	0,00		m2	4,00	0,00	32,000	m2	4,00	128,00
34	272	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	16,000	m2	3,70	59,20	-8,000	m2	3,70	-29,60		m2	3,70	0,00	8,000	m2	3,70	29,60

35	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 O (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	16,000 m2	49,00	784,00	-8,000 m2	49,00	-392,00	m2	49,00	0,00	8,000 m2	49,00	392,00
36	221	577161124	Betón asfaltový tr. 1 ložný AC 16 (ABL 1) š. do 3 m, hr. 70 mm	16,000 m2	55,00	880,00	-8,000 m2	55,00	-440,00	m2	55,00	0,00	8,000 m2	55,00	440,00
37	221	578142115	Liaty asfalt diaľničný LAD hr. 40 mm, š. do 3 m	31,945 m2	21,50	686,82	m2	21,50	0,00	m2	21,50	0,00	31,945 m2	21,50	686,82
38	221	586211130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m2 jednotlivé plochy	104,000 m2	11,77	1 224,08	m2	11,77	0,00	m2	11,77	0,00	104,000 m2	11,77	1 224,08
39	MAT	592451110	Dlažba zámková hr. 60mm	87,360 m2	7,65	668,30	m2	7,65	0,00	m2	7,65	0,00	87,360 m2	7,65	668,30
40	MAT	592451180	Dlažba zámková hr. 60mm vzor varovný pre nevidiacich červený	15,640 m2	23,55	368,24	m2	23,55	0,00	m2	23,55	0,00	15,640 m2	23,55	368,24
41	MAT	592451190	Dlažba zámková hr. 60mm vzor vodiaci pre nevidiacich sivý	8,280 m2	5,27	43,64	m2	5,27	0,00	m2	5,27	0,00	8,280 m2	5,27	43,64
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:						7 063,75			-861,60			0,00			6 202,15
8 - RÚROVÉ VEDENIA															
42	321	820521113	Preseknutie otvoru v železobetónovej šachte DN nad 500 do 1000 mm	1,000 kus	120,00	120,00	kus	120,00	0,00	kus	120,00	0,00	1,000 kus	120,00	120,00
43	271	831263195	Príplatok za zhotovenie kanalizačnej prípojky DN 100-300	2,000 kus	33,54	67,08	kus	33,54	0,00	kus	33,54	0,00	2,000 kus	33,54	67,08
44	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	8,000 m	4,00	32,00	m	4,00	0,00	m	4,00	0,00	8,000 m	4,00	32,00
45	MAT	286113160	Rúrka kanalizačná plastová DN150 SN4	8,000 m	17,10	136,80	m	17,10	0,00	m	17,10	0,00	8,000 m	17,10	136,80
46	MAT	286113610	Koleno kanalizačné plastové KGB 150x45°	3,000 kus	11,20	33,60	kus	11,20	0,00	kus	11,20	0,00	3,000 kus	11,20	33,60
47	MAT	286113960	Vložka šachtová DN150	1,000 kus	40,00	40,00	kus	40,00	0,00	kus	40,00	0,00	1,000 kus	40,00	40,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:						429,48			0,00			0,00			429,48
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE															
48	221	913111115	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	56,000 kus	5,00	280,00	kus	5,00	0,00	kus	5,00	0,00	56,000 kus	5,00	280,00
49	MAT	404421514	Značka dopravná reflexná so stojaňom - prenájom	20,000 kus	15,00	300,00	kus	15,00	0,00	kus	15,00	0,00	20,000 kus	15,00	300,00
50	221	913211112	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z 2 reflexnej, šírky 2,5 m	4,000 kus	6,00	24,00	kus	6,00	0,00	kus	6,00	0,00	4,000 kus	6,00	24,00
51	MAT	404457165	Zábrana 2000x200 mm ZN lisovaná - prenájom	2,000 kus	24,00	48,00	kus	24,00	0,00	kus	24,00	0,00	2,000 kus	24,00	48,00
52	221	913211151	Montáž a demontáž zábradlie ľahké s výstražným značením 701	40,000 m	6,00	240,00	m	6,00	0,00	m	6,00	0,00	40,000 m	6,00	240,00
53	MAT	404457208	Zábradlie ľahké s výstražným značením 701 - prenájom	40,000 m	24,00	960,00	m	24,00	0,00	m	24,00	0,00	40,000 m	24,00	960,00
54	221	913321111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z 4	20,000 kus	5,00	100,00	kus	5,00	0,00	kus	5,00	0,00	20,000 kus	5,00	100,00
55	MAT	404457315	Smerová doska plast.polepená obojstr. - prenájom	8,000 kus	15,00	120,00	kus	15,00	0,00	kus	15,00	0,00	8,000 kus	15,00	120,00
56	221	913331112	Montáž a demontáž dočasnej smerovej svetelnej súpravy	12,000 kus	6,00	72,00	kus	6,00	0,00	kus	6,00	0,00	12,000 kus	6,00	72,00
57	MAT	4044659E58	Výstražné svetlo 24V-DC s integrovanou anténou - prenájom	6,000 kus	24,00	144,00	kus	24,00	0,00	kus	24,00	0,00	6,000 kus	24,00	144,00
58	MAT	4044659E61	Držiak pre výstražné svetlo - prenájom	6,000 kus	15,00	90,00	kus	15,00	0,00	kus	15,00	0,00	6,000 kus	15,00	90,00
59	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	4,000 kus	12,00	48,00	kus	12,00	0,00	kus	12,00	0,00	4,000 kus	12,00	48,00
60	MAT	404449120	Značky dopravné reflexné	4,000 kus	55,00	220,00	kus	55,00	0,00	kus	55,00	0,00	4,000 kus	55,00	220,00
61	221	915321111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, prechod pre chodcov	36,000 m2	30,00	1 080,00	m2	30,00	0,00	m2	30,00	0,00	36,000 m2	30,00	1 080,00
62	221	915341111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, vyšrafovaný priestor	30,000 m2	30,00	900,00	m2	30,00	0,00	m2	30,00	0,00	30,000 m2	30,00	900,00
63	221	915712111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, vodiace pásiky š. 250 mm	29,000 m	11,00	319,00	m	11,00	0,00	m	11,00	0,00	29,000 m	11,00	319,00
64	221	916311122	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateľho, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory	32,000 m	9,08	290,56	m	9,08	0,00	m	9,08	0,00	32,000 m	9,08	290,56
65	MAT	583803030	Obrubník kamenný čadičový priamy	1,600 m	14,32	22,91	m	14,32	0,00	m	14,32	0,00	1,600 m	14,32	22,91
66	221	917832111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojateľho bez opory do lôžka z betónu tr. C 12/15	48,000 m	7,16	343,68	m	7,16	0,00	m	7,16	0,00	48,000 m	7,16	343,68
67	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	50,400 kus	1,87	94,25	kus	1,87	0,00	kus	1,87	0,00	50,400 kus	1,87	94,25
68	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	4,080 m3	62,00	252,96	m3	62,00	0,00	m3	62,00	0,00	4,080 m3	62,00	252,96
69	272	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	18,000 m	9,12	164,16	m	9,12	0,00	m	9,12	0,00	18,000 m	9,12	164,16
70	272	919735114	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	32,000 m	12,20	390,40	m	12,20	0,00	m	12,20	0,00	32,000 m	12,20	390,40
71	272	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	18,000 m	14,70	264,60	m	14,70	0,00	m	14,70	0,00	18,000 m	14,70	264,60
72	272	919735124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	32,000 m	15,00	480,00	m	15,00	0,00	m	15,00	0,00	32,000 m	15,00	480,00
73	242	928621011	Asfaltová zálievka s vysokou pretvárnosťou napojenie dlažby chodníkov na kryt z asfaltu	50,000 m	5,49	274,50	m	5,49	0,00	m	5,49	0,00	50,000 m	5,49	274,50
74	221	935112410	Osadenie žlabu BGU š.150 mm, do lôžka z betónu tr. C 12/15 hr.100 mm	4,000 m	44,70	178,80	m	44,70	0,00	m	44,70	0,00	4,000 m	44,70	178,80
75	MAT	592278605	Žlab betónový BGU NW 150 so spádom 0,5% a liatinovou hranou	3,000 kus	73,43	220,29	kus	73,43	0,00	kus	73,43	0,00	3,000 kus	73,43	220,29

76	MAT	592278606	Žľab betónový BGU NW 150 so spádom 0,5% a liatinovou hranou s výtokovým otvorom	1,000	kus	81,94	81,94		kus	81,94	0,00		kus	81,94	0,00	1,000	kus	81,94	81,94	81,94
77	MAT	592278630	Čelná, koncová stena BGU NW 150	2,000	kus	7,83	15,66		kus	7,83	0,00		kus	7,83	0,00	2,000	kus	7,83	15,66	15,66
78	MAT	592278750	Liatinový rošt BGU NW 150 500mm D400kN	8,000	kus	18,85	150,80		kus	18,85	0,00		kus	18,85	0,00	8,000	kus	18,85	150,80	150,80
79	221	935112500	Lôžko pod cestné líniové žľaby z betónu tr. C 12/15	0,600	m3	44,70	26,82		m3	44,70	0,00		m3	44,70	0,00	0,600	m3	44,70	26,82	26,82
80	211	961051111	Búranie múrikov a základov zo železobetónu	3,456	m3	92,53	319,78		m3	92,53	0,00		m3	92,53	0,00	3,456	m3	92,53	319,78	319,78
81	013	979081111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	77,463	t	10,23	792,45		t	10,23	0,00		t	10,23	0,00	77,463	t	10,23	792,45	792,45
82	013	979081121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1 549,260	t	0,43	666,18		t	0,43	0,00		t	0,43	0,00	1 549,260	t	0,43	666,18	666,18
83	321	979082312	Vodorovná doprava sute a vybúranych hmôt po suchu do 100 m	77,463	t	3,19	247,11		t	3,19	0,00		t	3,19	0,00	77,463	t	3,19	247,11	247,11
84	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	77,463	t	3,09	239,36		t	3,09	0,00		t	3,09	0,00	77,463	t	3,09	239,36	239,36
85	006	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnanim bez zhutnenia	77,463	t	0,52	40,28		t	0,52	0,00		t	0,52	0,00	77,463	t	0,52	40,28	40,28
86	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	77,463	t	62,00	4 802,73		t	62,00	0,00		t	62,00	0,00	77,463	t	62,00	4 802,73	4 802,73
87	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený, betónový, asfaltobetónový	149,019	t	1,00	149,02		t	1,00	0,00		t	1,00	0,00	149,019	t	1,00	149,02	149,02
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:						15 454,24				0,00				0,00				15 454,24		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:						28 723,29				-861,60				0,00				27 861,69		
PRÁCE A DODÁVKY PSV																				
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti																				
88	700	711.111	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná 1x A500H 2x NA 1x NAP	31,945	m2	2,18	69,48		m2	2,18	0,00		m2	2,18	0,00	31,945	m2	2,18	69,48	69,48
89	711	711939112	Montáž nopovej izolácie na zvislých plochách pásmi	0,000	m2	0,50	0,00		m2	0,50	0,00		m2	0,50	0,00	0,000	m2	0,50	0,00	0,00
90	MAT	2832E0103	Fólia izolačná Platon P20	0,000	m2	0,80	0,00		m2	0,80	0,00		m2	0,80	0,00	0,000	m2	0,80	0,00	0,00
91	MAT	2832E0201	Profil ukončovací 2,0 m	0,000	kus	1,16	0,00		kus	1,16	0,00		kus	1,16	0,00	0,000	kus	1,16	0,00	0,00
92	711	998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,048	t	44,53	2,14		t	44,53	0,00		t	44,53	0,00	0,048	t	44,53	2,14	2,14
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:						71,62				0,00				0,00				71,62		
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné																				
93	767	767920960	Demontáž konštrukcií reklamných billboardov plochy do 20 m2 a dočasné uloženie	0,000	kus	300,00	0,00		kus	300,00	0,00		kus	300,00	0,00	0,000	kus	300,00	0,00	0,00
94	767	767922514	Montáž konštrukcií reklamných billboardov plochy do 20 m2 do základových betónových pátiiek		kus	300,00	0,00		kus	300,00	0,00		kus	300,00	0,00		kus	300,00	0,00	0,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:						0,00				0,00				0,00				0,00		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:						71,62				0,00				0,00				71,62		
OSTATNÉ																				
OSTATNÉ																				
97	800	800002122	Geodetické porealizačné zameranie stavby so zápisom do katastra	1,000	kpl	800,00	800,00		kpl	800,00	0,00		kpl	800,00	0,00	1,000	kpl	800,00	800,00	800,00
OSTATNÉ spolu:						800,00				0,00				0,00				800,00		

ELKETROMONTÁŽE																		
D		21-M		Elektromontáže														
10	K	210101262.S	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 25-35 mm2 pre vonkajšie práce	0,000	ks	27,00	0,00	ks	27,00	0,00	ks	27,00	0,00	0,000	ks	27,00	0,00	
11	M	345820040998.S	Spojka SVCZ 25-35 univerzálna	0,000	bal	25,00	0,00	bal	25,00	0,00	bal	25,00	0,00	0,000	bal	25,00	0,00	
5	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	4,000	ks	30,00	120,00	ks	30,00	0,00	ks	30,00	0,00	4,000	ks	30,00	120,00	
6	M	348370001300.S	Svietidlo uličné LED OMS Torcus II M 48W/7200lm vrátane úchyty na výložník	2,000	ks	399,00	798,00	ks	399,00	0,00	ks	399,00	0,00	2,000	ks	399,00	798,00	

7	M	34837000131.S	Svietidlo uličné LED OMS Torcus II M 55W/9150lm vrátane úchyty na výložník	2,000	ks	399,00	798,00	ks	399,00	0,00	ks	399,00	0,00	2,000	ks	399,00	798,00
12	K	210201853.S	Montáž stožiaru oceleového výšky 6 m so zemným koncom pre uličné svietidlá	2,000	ks	200,00	400,00	ks	200,00	0,00	ks	200,00	0,00	2,000	ks	200,00	400,00
13	M	348370002410.S	Stožiar sadový bezpálicový trojstupňový so zemným koncom, výšky 6 m, d 114/76/60 mm	2,000	ks	408,00	816,00	ks	408,00	0,00	ks	408,00	0,00	2,000	ks	408,00	816,00
16	K	210201880.S	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	2,000	ks	25,00	50,00	ks	25,00	0,00	ks	25,00	0,00	2,000	ks	25,00	50,00
17	M	348370004900.S	Svorkovnica stožiarová NTB 1 pre 1 poistku 80/16A	2,000	ks	27,00	54,00	ks	27,00	0,00	ks	27,00	0,00	2,000	ks	27,00	54,00
14	K	210204103.S	Výložník oceleový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	4,000	ks	30,00	120,00	ks	30,00	0,00	ks	30,00	0,00	4,000	ks	30,00	120,00
15	M	316770000900.S	Výložník jednoramenný oceleový zinkový, vyloženie 1,0 m, d 76 mm	2,000	ks	126,00	252,00	ks	126,00	0,00	ks	126,00	0,00	2,000	ks	126,00	252,00
18	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	0,000	m	5,10	0,00	m	5,10	0,00	m	5,10	0,00	0,000	m	5,10	0,00
19	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	0,000	kg	2,52	0,00	kg	2,52	0,00	kg	2,52	0,00	0,000	kg	2,52	0,00
20	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	30,000	m	4,70	141,00	m	4,70	0,00	m	4,70	0,00	30,000	m	4,70	141,00
21	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	18,600	kg	2,20	40,92	kg	2,20	0,00	kg	2,20	0,00	18,600	kg	2,20	40,92
22	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	2,000	ks	1,90	3,80	ks	1,90	0,00	ks	1,90	0,00	2,000	ks	1,90	3,80
23	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	2,000	ks	1,10	2,20	ks	1,10	0,00	ks	1,10	0,00	2,000	ks	1,10	2,20
24	K	210222240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči S.J, pre vonkajšie práce	0,000	ks	1,90	0,00	ks	1,90	0,00	ks	1,90	0,00	0,000	ks	1,90	0,00
25	M	354410001700.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	0,000	ks	2,30	0,00	ks	2,30	0,00	ks	2,30	0,00	0,000	ks	2,30	0,00
26	K	210222280.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT, pre vonkajšie práce	0,000	m	16,00	0,00	m	16,00	0,00	m	16,00	0,00	0,000	m	16,00	0,00
27	M	354410055700.S	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	0,000	ks	20,10	0,00	ks	20,10	0,00	ks	20,10	0,00	0,000	ks	20,10	0,00
28	K	210293555.S	Farebné označenie zemniaceho drôtu a pásu, bužírka z./ žlt. pruhov	2,000	m	15,00	30,00	m	15,00	0,00	m	15,00	0,00	2,000	m	15,00	30,00
29	M	246420001200.S	Zmršťovacia bužírka zeleno-žltá do priemeru 25mm	2,000	m	5,00	10,00	m	5,00	0,00	m	5,00	0,00	2,000	m	5,00	10,00
1	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	0,000	m	1,90	0,00	m	1,90	0,00	m	1,90	0,00	0,000	m	1,90	0,00
2	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	0,000	m	0,75	0,00	m	0,75	0,00	m	0,75	0,00	0,000	m	0,75	0,00
3	K	210800111.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x10	0,000	m	2,50	0,00	m	2,50	0,00	m	2,50	0,00	0,000	m	2,50	0,00
4	M	341110001100.S	Kábel medený CYKY 3x10 mm2	0,000	m	6,33	0,00	m	6,33	0,00	m	6,33	0,00	0,000	m	6,33	0,00
45	K	210800156.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x10	0,000	m	2,50	0,00	m	2,50	0,00	m	2,50	0,00	0,000	m	2,50	0,00
46	M	341110001700.S	Kábel medený CYKY-J 4x10 mm2	0,000	m	6,33	0,00	m	6,33	0,00	m	6,33	0,00	0,000	m	6,33	0,00
8	K	210902214.S	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25 pre vonkajšie práce	0,000	m	2,50	0,00	m	2,50	0,00	m	2,50	0,00	0,000	m	2,50	0,00
9	M	341110030500.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2	0,000	m	4,27	0,00	m	4,27	0,00	m	4,27	0,00	0,000	m	4,27	0,00
30	K	210962069.S	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného oceleového do 10 m	0,000	ks	75,00	0,00	ks	75,00	0,00	ks	75,00	0,00	0,000	ks	75,00	0,00

	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach															
31	K	460050703.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina tr 3	1,500	m3	65,67	98,51	m3	65,67	0,00	m3	65,67	0,00	1,500	m3	65,67	98,51	
32	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	52,500	m	7,96	417,90	m	7,96	0,00	m	7,96	0,00	52,500	m	7,96	417,90	
33	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	52,500	m	3,60	189,00	m	3,60	0,00	m	3,60	0,00	52,500	m	3,60	189,00	
34	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	5,460	t	8,20	44,77	t	8,20	0,00	t	8,20	0,00	5,460	t	8,20	44,77	
35	K	460490011.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 22 cm	40,000	m	0,50	20,00	m	0,50	0,00	m	0,50	0,00	40,000	m	0,50	20,00	
36	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	40,000	m	0,30	12,00	m	0,30	0,00	m	0,30	0,00	40,000	m	0,30	12,00	
37	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	52,500	m	3,00	157,50	m	3,00	0,00	m	3,00	0,00	52,500	m	3,00	157,50	
38	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	8,900	m3	21,63	192,51	m3	21,63	0,00	m3	21,63	0,00	8,900	m3	21,63	192,51	
39	K	460600002.S	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	8,900	m3	1,35	12,02	m3	1,35	0,00	m3	1,35	0,00	8,900	m3	1,35	12,02	
40	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	22,750	m2	2,65	60,29	m2	2,65	0,00	m2	2,65	0,00	22,750	m2	2,65	60,29	
	D	95-M	Revízie				0,00			0,00			0,00				0,00	
41	K	950105185.S	Revízný technik - odborná prehliadka a odborná skúška EZ (vrátane vystavenia dokumentov)	1,000	sub	300,00	300,00	sub	300,00	0,00	sub	300,00	0,00	1,000	sub	300,00	300,00	
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				0,00			0,00			0,00				0,00	
42	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou, vytýčenie navrhovaných vedení	0,100	km	800,00	80,00	km	800,00	0,00	km	800,00	0,00	0,100	km	800,00	80,00	
43	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	0,100	km	800,00	80,00	km	800,00	0,00	km	800,00	0,00	0,100	km	800,00	80,00	
44	K	000400022.S	Dokumentácie stavby (projekt DSV, obslužné manuály, certifikáty...)	1,000	eur	150,00	150,00	eur	150,00	0,00	eur	150,00	0,00	1,000	eur	150,00	150,00	
			Novovzniknuté položky															
101			Vyvŕtanie otvoru D25 do pôvodného stĺpa, osadenie vývodky pe 5x1,5 z plošiny	2,000	ks	45,50	91,00				ks	45,50	0,00	2,000	ks	45,50	91,00	
102			Úpravy a prepojenie v pôvodnej stožiarovej svorkovnici	2,000	ks	23,40	46,80				ks	23,40	0,00	2,000	ks	23,40	46,80	
103			Svorka SU,SK	4,000	ks	1,69	6,76				ks	1,69	0,00	4,000	ks	1,69	6,76	
104			Asfaltová protikorózna hmota	0,500	ks	7,28	3,64				ks	7,28	0,00	0,500	ks	7,28	3,64	
105			Plastická prot. korózna páska OBO	1,000	ks	11,44	11,44				ks	11,44	0,00	1,000	ks	11,44	11,44	
106			Svorka FeZn pripojovacia	4,000	ks	3,38	13,52				ks	3,38	0,00	4,000	ks	3,38	13,52	
107			Odpojenie stožiaru	1,000	kpl	11,05	11,05				kpl	11,05	0,00	1,000	kpl	11,05	11,05	
108			Trubka zemná, vrátane osadenia	40,000	m	2,73	109,20				m	2,73	0,00	40,000	m	2,73	109,20	
109			Vybúrание betónovej pätky pre vstup kábla do stĺpa	2,000	kpl	75,00	150,00				kpl	75,00	0,00	2,000	kpl	75,00	150,00	
110			Vyvŕtanie otvoru 43mm do pôvodného stĺpa, osadenie trubky, zaizolovanie	2,000	kpl	65,00	130,00				kpl	65,00	0,00	2,000	kpl	65,00	130,00	
111			Výložník uskočený na mieru	2,000	ks	220,00	440,00				ks	220,00	0,00	2,000	ks	220,00	440,00	
112			Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	36,000	m	1,90	68,40				m	1,90	0,00	36,000	m	1,90	68,40	
113			Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	36,000	m	0,75	27,00				m	0,75	0,00	36,000	m	0,75	27,00	
114			Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x2,5	73,000	m	2,50	182,50				m	2,50	0,00	73,000	m	2,50	182,50	
115			Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	73,000	m	6,33	462,09				m	6,33	0,00	73,000	m	6,33	462,09	
116			Riadiaci modul pre ovládanie svetidiel								4,00	ks	155,98	623,92	4,000	ks	155,98	623,92
117			Montáž riadiaceho modulu								4,00	ks	25,25	101,00	4,000	ks	25,25	101,00
118			Prenájom plošiny								2,00	hod	50,00	100,00	2,000	hod	50,00	100,00
			ELEKTROMONTÁŽE spolu:				7 203,82			0,00			824,92				8 028,74	

Za rozpočet celkom bez DPH	36 798,73	-861,60	824,92	36 762,05
DPH 20%	7 359,75	-172,32	164,98	7 352,41
Spolu s DPH	44 158,48	-1 033,92	989,90	44 114,46

V Senici dňa: 18.9.2024

Zástupca zhotoviteľa:
Podpis

Zástupca objednávateľa: _____
Podpis